
Protokół Nr 131/2022 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 01 kwietnia 2022r. 

 

  W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, 

Członkowie Zarządu: Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski, Sekretarz 

Powiatu - Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, 

Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska,  

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta 

- Marcin Paliński. 

 

Porządek obrad: 

 

I Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. 
 
1. Zajęcie stanowiska w sprawie możliwości zwiększenia środków na realizację zadania: 
"Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z 
zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku 
garażowego przy ul. Traugutta 23". 
 

Ad. I.1 

 

Na początku posiedzenia Zarządu Starosta wyjaśnił, że dzisiejsze obrady, dotyczyć będą 

zajęcia przez Zarząd stanowiska w zakresie dalszego postępowania z realizacji zadania 

"Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz  

z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku 

garażowego przy ul. Traugutta 23". Starosta przedstawił, że są dwa kierunki działania, tj. Zarząd 

może wyrazić zgodę na zwiększenie środków na to zadanie o kwotę 5,5 mln zł lub może 

postanowić, aby unieważnić przetarg i ogłosić nowy. Do końca roku trzeba wydać 8 mln zł  

z Rządowego Funduszu Rozwoju. Starosta poprosił Zarząd o wyrażenie opinii w tym temacie. 

p. Krzysztof Zdziarski uważa, że nie mamy na co czekać, ponieważ realizacja tego zadania 

przedłuża się, nie ma na co już czekać. Jeżeli nie zdecydujemy się na zwiększenie środków to 

możemy w ogóle tego zadania nie zrealizować. Mamy środki w budżecie, trzeba będzie jednak 

trochę dołożyć. Dodano, że jest to najrozsądniejsze rozwiązanie w tej sytuacji. 

Starosta dodał, że brakująca kwota w budżecie to 5,5 mln zł natomiast nie oznacza to, że tyle 

trzeba będzie dołożyć samodzielnie ponieważ będziemy chcieli szukać funduszy z zewnątrz, żeby 

w jakiś sposób koszty te zminimalizować. Natomiast, jakie będą tego efekty zobaczymy, mamy 

kilka pomysłów, natomiast żeby poczynić jakieś ustalenia potrzebna jest do tego wola Zarządu.  

p. Zbigniew Wernik powiedział, że jest za tym, aby zwiększyć środki, również uważa, że 

trzeba poszukać środków z zewnątrz, żeby bardziej Powiatu nie zadłużyć. Tym bardziej, że ceny 

rosną.  

p. Lech Brzozowski powiedział, że jest to poważna decyzja i trzeba nad nią się zastanowić 

ponieważ kwota, którą trzeba będzie dołożyć to ponad 5 mln zł.  

Starosta odpowiedział, że w budżecie mamy zaplanowane  11.400.000,00 zł. na to zadanie, 

do planu trzeba byłoby dołożyć 2 mln zł. Najniższa oferta, która wpłynęła wynosi  

13.400.000,00 zł.  

p. Lech Brzozowski zapytał, czy można uzyskać więcej informacji tj. ile ofert złożono, jakie 

firmy złożyły oferty i na jaką kwotę. Dodał, że chciałby uzyskać informację od p. Skarbnik skąd 



miałyby pochodzić brakujące środki. Zaznaczył, że do realizacji nie jest tylko rozbudowa 

Starostwa ale są też inne zadania. Nie wiadomo też jak rozstrzygną się przetargi na drogi.  

Starosta powiedział, że wszystkie te informacje przedstawi p. Kierownik Wydziału Oświaty, 

Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. 

p. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że wczoraj upłynął termin składania ofert. Wpłynęły 4 oferty: 

najdroższa firmy JL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łomży na kwotę 

28 441 986,86 zł, następnie Przedsiębiorstwa-Budowlanego WITKA Sp. z o.o. z siedzibą  

w Olsztynie na kwotę 17.035.500,00 zł, Usługi Budowlano-Instalacyjne Piotr Pachucki z siedzibą 

w Biskupcu na kwotę 14.883.000,00 zł, najniższa to oferta F.H.U. ARKO -ROL S.C. Arkadiusz 

Wojtkowski i Janusz Wojtkowski z siedzibą w Olsztynie na kwotę 13.478.000,52 zł. P. Kierownik 

dodała, że jeżeli Zarząd wyrazi wolę i zwiększy środki na realizacje tego zadania to wówczas 

przystąpimy do sprawdzania i oceny oferty oraz nawiązania współpracy z firmą składającą ofertę. 

Dokumentację dotyczącą złożonych ofert sprawdzać będzie komisja oraz Inspektor Nadzoru.  

p. Lech Brzozowski zapytał ile było złożonych ofert w poprzednim przetargu. 

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że dwie. Była to oferta firmy Warmińskie 

Przedsiębiorstwo Budowlane „ROMBUD” sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie na kwotę 

17.471.163.01 zł oraz oferta firmy Przedsiębiorstwo-Budowlane WITKA Sp. z o.o. z siedzibą  

w Olsztynie która wówczas złożyła ofertę na kwotę 15.448.800,00 zł.  

Następnie, Starosta poprosił p. Skarbnik o przedstawienie sytuacji finansowej na to zadanie.  

p. Skarbnik powiedziała, że według złożonej oferty na kwotę 13.478.000,52 zł  

i według przeliczonych środków jakie mamy z RFIL-u ta kwota brakująca w budżecie wynosi  

5.5 mln zł. Dodała, że inwestycja jest zaplanowana w budżecie na dwa lata czyli na 2022 rok  

i 2023 rok. W tym roku posiadamy środki na to zadanie, które zresztą musimy wydatkować. 

Kwota 5,5 mln zł dotyczyłaby 2023 roku. Jak p. Starosta wspomniał odbyło się spotkanie przed 

zarządem, którego celem było poszukiwanie nowych źródeł dofinansowania z różnych instytucji. 

Ponadto, p. Skarbnik zaznaczyła, że odsetki bankowe jakie narastają od środków z RFIL-u  

za 1 kwartał narosły nam w wysokości 67.000,00 zł, co w ciągu roku dałoby nam kwotę  

ok. 250.000,00 zł, które należy wydać na inwestycje. P. Skarbnik dodała, że Powiat ponosi 

również dodatkowe koszty za najem za dwie jednostki, które znajdują się poza naszym 

budynkiem. Jeśli zaciągnięto by zobowiązanie na kwotę 5,5 mln zł to dopiero w 2023 roku  

w postaci kredytu lub obligacji, ale to kwota maksymalna na dzień dzisiejszy. Zaznaczono też,  

że ciąży na nas obowiązek dostosowania budynku do wymogów osób niepełnosprawnych 

zgodnie z wymogiem dostępności +. Na koniec p. Skarbnik powiedziała, że aktualnie posiadamy 

płynność finansową i stabilną sytuację w budżecie. 

 

p. Krzysztof Zdziarski powtórzył, że przedstawiając swoje stanowisku na początku Zarządu 

opierał się na tym, że środki są zabezpieczone w budżecie, natomiast tą brakującą kwotę możemy 

postarać się pozyskać. Dodano, że uważa, ze realizacja innych zadań nie powinna być zagrożona 

kosztem realizacji zadania związanego z rozbudową Starostwa. 

p. Lech Brzozowski powtórzył, że kwotę jaką trzeba dołożyć do najniższej oferty  

to aż ponad 5 mln zł dlatego uważa, aby zastanowić się nad unieważnieniem przetargu i ogłosić 

nowy. Uważa, że sytuacja zaczyna się stabilizować być może ogłaszając nowy przetarg wpłyną 

oferty z niższymi cenami. 

Wicestarosta powiedział, że uważa, że oferta na kwotę 13.5 mln zł jest ofertą generalnie 

dobrą. Przed rozpoczęciem przystąpienia do rozbudowy chcieliśmy, aby ta kwota którą 

mielibyśmy dołożyć wynosiłaby 2,5 mln zł. Plany są, aby pozyskać środki z innych źródeł m.in. 

z PFRON-u. Mamy już kwiecień, zostało nam 9 miesięcy do wydatkowania 8 mln zł. Kończy  



 nam się czas. Ogłoszenie nowego przetargu spowoduje opóźnienie realizacji zadania o miesiąc 

czasu. Przy takiej kwocie dofinansowania własnego dołożona kwota 2,5 mln zł powinna się 

szybko zwrócić.  

Krzysztof Zdziarski dodał, że uważa, że Wykonawcy zostało 6-7 m-cy na wydatkowanie tych 

środków.  

p. Lech Brzozowski powiedział, że zgadza się z tym, że jest ograniczony czas na 

wykorzystanie tych środków. Rozumie determinację, aby wykorzystać te środki po to aby ten 

budynek powstał. Podkreślił jednak, że do realizacji tego zadania jest 5,5 mln zł. Stąd ta 

ostrożność.  

Więcej uwag nie wniesiono.  

 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie środków na realizację zadania: 
"Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz  
z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa 
budynku garażowego przy ul. Traugutta 23" liczbą głosów: głosów: 5 – „za”,  
0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

 Starosta powiedział, że zgoda Zarządu na zwiększenie środków otwiera teraz całą 

procedurę. Dodał, że najwcześniejszy możliwy termin na podpisanie umowy to termin  

po świętach wielkanocnych. Dalej, Starosta powiedział, że cieszy się, że Zarząd jest jednomyślny 

w tej sprawie, pomimo słów rozbieżności, które padały, na pewno musimy pozyskać środki  

z zewnątrz. Rozbudowa budynku Starostwa jest ogromną inwestycją wymagającą poświęcenia.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 

 


